令和２年５月 13日

保護者 様

墨田区立墨田中学校

      校長  杉浦 伸一

水筒の持参について

 立夏の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。

さて昨年度より、生徒からの意見により水筒の持参を許可いたしましたが、今年度より期間を

設けず通年で許可することとなりました。

保護者の皆さまにおかれましては、引き続き衛生面等へのご配慮とご協力をお願いいたしま

す。

記

１ 目   的  熱中症予防および健康管理

２ 期   間  通年

３ 水筒の中身  お茶または水、スポーツドリンクのみ（炭酸飲料・ジュース等は不可）

４ 注 意 事 項  （１）水筒は毎日持ち帰り洗浄し、清潔な状態で使用する。

（２）ペットボトル、ビン、カン、パック類の持ち込みは禁止。

（３）友達に自分の水筒の中身をあげたり、もらったりしない。

（４）校内で利用できるのは休み時間のみ。給食中は飲まない。なお、廊下に持ち

出して利用しないこと。

（５） 登下校中に利用する場合は、立ち止まって端に寄る等、周囲の迷惑にならな

いよう配慮する。

（６）水筒にはきちんと記名する。

（７）運動会練習や部活動時の水筒の利用については、別途指示に従う。

                         問合せ先：副  校  長  三橋 秋彦

                              生活指導主任  木村 幸史

                              電 話  03(3625)0351